

V&W Invest A/S

Kong Christians Alle 6, 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 77 36 52

Årsrapport

1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2016.

Ole Wagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	V&W Invest A/S Kong Christians Alle 6 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 77 36 52 Stiftet: 6. oktober 2008 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Ole Wagner Torben Voss Jutta Wagner Vibeke Suhr Voss
Direktion	Ole Wagner
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Nykredit Bank A/S, John F. Kennedys Plads, 9100 Aalborg Danske Bank A/S, Prinsensgade 11, 9000 Aalborg Sparekassen Kronjylland, Vestergade 11, 8000 Aarhus
Dattervirksomheder	Møllebakken ApS, Aalborg Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS, Aalborg Amalroma Holding ApS (Likvideret i 2014/15), Aalborg V&W Invest, Aarhus ApS, Aalborg V&W Invest, Aarhus 2 ApS, Aalborg Nørrebrogade 24 K/S, Aalborg Komplementarselskabet Nørrebrogade 24 ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er udlejning af egne ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.596.791 mod 3.366.728 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.816.808 mod -3.287.275 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets ordinære drift i koncernen har været som forventet og er tilfredsstillende.

Udlejede ejendomme i behold til udlejet til primært detailhandel mv. er værdireguleret ud fra et afkastkrav på 6 - 8,3%. Der er ved fastlæggelsen heraf taget hensyn til resterende uopsigelighed fra lejers side, ejendommens beliggenhed mv.

Der er en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets ejendomme til erhverv.

Udlejede boligejerlejligheder er værdiansat til en forsigtig salgsvurdering.

Dattervirksomheden Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS har negativ egenkapital på 27,1 mio. kr. Af skattemæssige årsager er udlån til dattervirksomheden ikke p.t. konverteret til kapital, således at kapitalen kunne blive rekonstrueret. Udlån er nedskrevet, således af den ejermæssige andel i den negative egenkapital er reserveret i nærværende regnskab og moderselskaber (som tidligere har ejet Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS).

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	2.596.791	3.366.728
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.837.084	-6.811.298
1 Personaleomkostninger	0	-45.000
Driftsresultat	-1.240.293	-3.489.570
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.995.899	-490.986
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	-559.238	491.500
Andre finansielle indtægter	572.994	741.334
Øvrige finansielle omkostninger	-988.688	-1.522.127
Resultat før skat	3.780.674	-4.269.849
2 Skat af årets resultat	-963.866	982.574
Årets resultat	2.816.808	-3.287.275
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.816.808	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.287.275
Disponeret i alt	2.816.808	-3.287.275

Balance 30. april

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	55.330.701	53.647.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.330.701</u>	<u>53.647.000</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.068.711	4.419.667
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	944.762	1.504.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.013.473</u>	<u>5.923.667</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>67.344.174</u>	<u>59.570.667</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.903.495	10.596.768
	Andre tilgodehavender	0	151.087
	Tilgodehavender i alt	<u>11.903.495</u>	<u>10.747.855</u>
	Likvide beholdninger	<u>406.777</u>	<u>899.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.310.272</u>	<u>11.646.855</u>
	Aktiver i alt	<u>79.654.446</u>	<u>71.217.522</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	<u>19.828.198</u>	<u>16.852.855</u>
	Egenkapital i alt	<u>20.328.198</u>	<u>17.352.855</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.733.300</u>	<u>4.238.924</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.733.300</u>	<u>4.238.924</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	31.601.468	32.977.830
	Gæld til pengeinstitutter	2.126.856	2.608.687
	Deposita	<u>356.618</u>	<u>154.450</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.084.942</u>	<u>35.740.967</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.271.600	1.076.800
	Gæld til pengeinstitutter	9.550.282	4.850.281
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	57.493	128.372
	Gæld til tilknyttede virksomheder	109.116	0
	Selskabsskat, koncernrefusion	2.031.592	558.623
	Anden gæld	<u>8.487.923</u>	<u>7.270.700</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.508.006</u>	<u>13.884.776</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>55.592.948</u>	<u>49.625.743</u>
	Passiver i alt	<u>79.654.446</u>	<u>71.217.522</u>
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

	2015/16	2014/15
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	45.000
	0	45.000
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	1.469.490	363.968
Årets regulering af udskudt skat	-505.624	-1.346.542
	963.866	-982.574
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2015	51.803.376	51.958.109
Tilgang i årets løb	5.879.701	136.767
Afgang i årets løb	0	-291.500
Kostpris 30. april 2016	57.683.077	51.803.376
Regulering til dagsværdi 1. maj 2015	1.843.624	9.144.891
Årets regulering til dagsværdi	-4.196.000	-6.816.567
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-484.700
Regulering til dagsværdi 30. april 2016	-2.352.376	1.843.624
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	55.330.701	53.647.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af ledelsens bedømmelse af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien for erhvervsejendomme (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	8
Laveste afkastprocent	6

Boligejendomme er opført til en forsigtig salgsvurdering.

Noter

	30/4 2016	30/4 2015
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffessum, primo 1. maj 2015	9.332.160	9.249.660
Tilgang i årets løb	0	82.500
Afgang i årets løb	-81.660	0
Kostpris 30. april 2016	9.250.500	9.332.160
Nedskrivning primo 1. maj 2015	-9.905.954	-9.445.925
Årets resultat før afskrivninger	5.995.899	-501.549
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	81.660	0
Dagsværdiændring i sikringsinstrument	158.535	41.520
Opskrivninger 30. april 2016	-3.669.860	-9.905.954
Modregnet i tilgodehavender	5.488.071	4.993.461
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	5.488.071	4.993.461
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	11.068.711	4.419.667
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Møllebakken ApS	Aalborg	100 %
Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS	Aalborg	66,67 %
Amalroma Holding ApS (Likvideret i 2014/15)	Aalborg	100 %
V&W Invest, Aarhus ApS	Aalborg	100 %
V&W Invest, Aarhus 2 ApS	Aalborg	100 %
Nørrebrogade 24 K/S	Aalborg	55 %
Komplementarselskabet Nørrebrogade 24 ApS	Aalborg	55 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2015	1.012.500	1.012.500
Kostpris 30. april 2016	1.012.500	1.012.500
Opskrivninger 1. maj 2015	491.500	0
Årets opskrivninger	-559.238	491.500
Opskrivninger 30. april 2016	-67.738	491.500
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	944.762	1.504.000

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2015	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2015	16.852.855	20.098.610
Årets overførte overskud eller underskud	2.816.808	-3.287.275
Dagsværdiændring i sikkerhedsinstrument, datterselskab	158.535	41.520
	19.828.198	16.852.855

8. Gældsforpligtelser	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	956.600	26.545.130	32.558.070	33.774.630
Gæld til pengeinstitutter	315.000	0	2.441.856	2.888.687
Deposita	0	0	356.618	154.450
	1.271.600	26.545.130	35.356.544	36.817.767

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.558 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 55.331 t.kr.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

For engagement med Danske Bank er der stillet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev t.kr. 5.125 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 6.962

Ejerpantebrev t.kr. 1.600 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 12.580

Ejerpantebrev t.kr. 2.050 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 15.586

Ejerpantebrev t.kr. 1.000 med pant i ejerlejligheder med bogført værdi t.kr. 2.250

For engagement med Nykredit er der stillet følgende sikkerhed:

Ejerpantebreve t.kr. 2.998 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 14.000

For engagement med Sparekassen Kronjylland er der stillet følgende sikkerhed:

Ejerpantebrev t.kr. 3.500 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 12.580.

Tilbagetrædelseserklæring for mellemregning med Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS kr. 1.894.817

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Nørrebrogade 24 K/Ss engagement med Sparekassen Kronjylland.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Langelinieparken 3 A/Ss engagement med Sparekassen Kronjylland.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for NA Langelinieparken 3 ApSs engagement med Sparekassen Kronjylland.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution, tkr. 3.000 for Ejendomsselskabet Tronkærvej ApSs engagement med Danske Bank.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: tkr. 1.507 t.kr, hvoraf 1.469 tkr. er afsat i balancen. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.